
Po ekspertų pateiktų išvadų atšaukiama ekstremalioji situacija

Panevėžio miesto savivaldybėje vyko Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro
(ESOC) posėdis, jame aptartos gautos ekspertų išvados dėl Nemuno g. 14
bendrabučio būklės. Kadangi ekspertai rimtų pastato konstrukcijų pažeidimų
nenustatė ESOC rekomenduoja paskelbtą lokalią ekstremaliąją situaciją atšaukti.
Priminsime, kad bendrabučio ekspertizė Panevėžio miesto savivaldybės užsakymu
atlikta siekiant maksimaliai užtikrinti gyventojų ir jų turto saugumą bei įsitikinti,
kad pastato atraminės konstrukcijos nėra pažeistos po sausio 21 d. minėtame name
įvykusio sprogimo.

Panevėžio miesto savivaldybės užsakymu bendrovė „Ekspertika“ atliko gyvenamosios
paskirties pastato – bendrabučio, esančio Nemuno g. 14 – dalinę ekspertizę. Ekspertų
vertinimu, pastato atraminės konstrukcijos nepažeistos, avarinės būklės požymių
neužfiksuota, čia gyventi nepavojinga. Pastatų priežiūros specialistai konstatavo, kad
sprogimo metu išgriautos pertvaros nėra laikančios konstrukcijos, todėl esami pažeidimai
nesumažino pastato mechaninio atsparumo ir pastovumo. Šios pertvaros gali būti
atstatomos paprasto remonto metu.

Statinio būklei pagerinti ekspertai rekomenduoja išgriautas pertvaras tarp butų ir
koridoriaus, ir tarp butų, atstatyti iš keraminių plytų mūro. Tarpus tarp sieninės plokštės ir
perdangos išvalyti nuo nuotrupų. Sieninei plokštei pilnai nesugrįžus į pradinę projektinę
padėtį, plokštės vidurinę dalį inkaruoti prie įdėtinių detalių, įrengtų atstatomoje mūrinėje
pertvaroje ar kt. pasirinktu būdu.

Panevėžio miesto savivaldybės Socialinių reikalų skyriaus darbuotojai bendravo su nuo
sprogimo nukentėjusių butų gyventojais, informavo juos apie galimybę kreiptis dėl Piniginės
socialinės paramos.

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras priėmė sprendimą siūlyti atšaukti ekstremaliąją
situaciją.


